
TAB15

M i n i s t e r o  A f f a r i  E s t e r i  e  d e l l a  C o o p e r a z i o n e  I n t e r n a z i o n a l e  -  U n i t à  A u t o r i z z a z i o n i  M a t e r i a l i  A r m a m e n t o
ESPORTAZIONE DEFINITIVA (EX): AUTORIZZAZIONI RILASCIATE NEL PERIODO 01/01/2015 - 31/12/2015 PER PAESE DI DESTINAZIONE - PROGRAMMI DI COOPERAZIONE

|Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Prog. Cooperazione Cat. Descrizione Categorie Materiali

ARABIA SAUDITA 74 212.131.813,91 EFA 004 ■
EFA 010-
EFA Oli -
EFA AL SALAM 004- 
EFA AL SALAM 005 ■ 
EFA AL SALAM 011 - 
EFA AL SALAM 016 • 
EFA AL SALAM 017 - 
EFA AL SALAM 018 - 
EFA AL SALAM 021 ■ 
EFA AL SALAM 010 ■ 
EH-101 010-
TORNADO AL-YAV005 ■ 
TORNADO AL-YAN-OIO ■ 
TORNADO AL-YAN: 011 ■ 
TORNADO AL-YAV 015 - 
TORNADO AL-YAV016 ■ 
TORNADO AL-YAJV 022 ■

BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 
AEROMOBILI
APPARECCHIATURE ELETTRONICHE 
BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 
APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 
APPARECCHIATURE ELETTRONICHE 
PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI 
APPARECCHIATURE VARIE, MATERIALI E BIBLIOTECHE 
APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE 
SOFTWARE 
AEROMOBILI 
AEROMOBILI
APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 
AEROMOBILI
APPARECCHIATURE ELETTRONICHE 
APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI 
PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI 
TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE

AUSTRIA 16 141.3*1.919,68 EFA 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
EFA
EFA

010 - AEROMOBILI
005 - APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

BELGIO 2 30.000.000,00 NH-90 010 - AEROMOBILI

BRASILE 9 54.013.489,41 AMX 004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
AMX 010-AEROMOBILI

FRANCIA 103 228.669.725,89 EFA 002 - ARMI O SISTEMI D’ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
FREMM
FREMM
FSAF
FSAF

002 - ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
021 - SOFTWARE
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TAB 15

[Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Prog. Cooperazione Cat. Descrizione Categorie Materiali
|MIDS 010 - AEROMOBILI

FRANCIA MIDS 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
NATO-ACCS 02 1 -SOFTWARE
NH-90 010 - AEROMOBILI
NH-90 015 - APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D’IMMAGINI
ORIZZONTE 002 - ARMI 0  SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
ORIZZONTE 005 - APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
ORIZZONTE 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
PAAMS 004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

GERMANIA 250 1.086.550.830,70 EFA 080 - ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

EFA 004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
EFA 005 - APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
EFA 010 - AEROMOBILI
EFA 002 - ARMI O SISTEMI D’ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM
EFA 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
EFA 014 - APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI
EFA 018 - APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE .
EFA 021 - SOFTWARE
IRIS-T 004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
IRIS-T 022 - TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE 0  UTILIZZAZIONE
JSF 010-AEROMOBILI
MEADS 004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
MEADS 021 - SOFTWARE
MIDS 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
N-AWACS 010 - AEROMOBILI
NH-90 001 - ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM
NH-90 004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
NH-90 005 - APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
NH-90 022 - TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE
NH-90 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
NH-90 010-AEROMOBILI
NH-90 015 - APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI
TORNADO 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
TORNADO 010 - AEROMOBILI

GRECIA 1 0,00 IRIS-T 004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
NH-90 010 - AEROMOBILI
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[Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Prog. Cooperazione Cat, Descrizione Categorie Materiali ]
NORVEGIA 1 0,00 Im iS-T 004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
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TAB 15

|Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Prog. Cooperazione Cat. Descrizione Categorie Materiali

OMAN 1 25,863,49 EFA 010-AEROMOBILI

PAESI BASSI 4 31.534.826,09 EFA 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
NH-90 010 - AEROMOBILI
NH-90 021 - SOFTWARE

PAESI NATO (*) 27 33.036.456,73 EFA Oli - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
EFA 010 - AEROMOBILI
EFA 004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
EFA 022 - TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE 0  UTILIZZAZIONE
EH-101 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
FSAF 004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
MEADS 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
MU-90 004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
NH-90 010 - AEROMOBILI
NH-90 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
NH-90 015 - APPARECCHIATURE PER LA VISIONE DTMMAGINI
NH-90 021 - SOFTWARE
NH-90 022 - TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE 0  UTILIZZAZIONE

REGNO UNITO 198 1.167.651.697,41 EFA 004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
EFA 001 - ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM
EFA 010 - AEROMOBILI
EFA 005 - APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
EFA 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
EFA 018 - APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE
EFA 021 - SOFTWARE
EFA 014 - APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI
EFA 022 - TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE 0  UTILIZZAZIONE
EFA AL SALAM 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
EFA AL SALAM 0 10-AEROMOBILI
EH-101 010 - AEROMOBILI
EH-101 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
JSF 010 - AEROMOBILI
JSF 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
METEOR 004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
TORNADO 010 - AEROMOBILI
TORNADO 011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
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[Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO)

TAB 15

Prog. Cooperazione Cat. Descrizione Categorie Materiali

SPAGNA 37 71.079.771,15

STATI UNITI D'AMERICA 61

EFA
EFA
EFA
EFA
EFA
EFA
IRIS-T
MIDS
NH-90

126.805.883,43

022 - TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE 
021 -  SOFTWARE
O li -  APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
014 - APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L’ADDESTRAM ENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI
010 - AEROMOBILI
005 - APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 
004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

011 - APPARECCHIATURE ELETTRONICHE 
010 -  AEROMOBILI

JSF 001
JSF 002
JSF 004
JSF 007
JSF 011
JSF 015
JSF 016
JSF 017
JSF 021
JSF 010
N-AWACS 010
NH-90 010

- SOFTWARE
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SVEZIA 3 322.750,00 IRIS-T 004 - BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
TORNADO 010-AEROMOBILI

oz

Totale: 787 €3.183.205.027,!

(*) Esportazioni verso più paesi derivanti da programmi di cooperazioone/accordi intergovernativi
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TAB 16

M i n i s t e r o  A f f a r i  E s t e r i  e  d e l l a  C o o p e r a z i o n e  I n t e r n a z i o n a l e  -  U n i t à  A u t o r i z z a z i o n i  M a t e r i a l i  A r m a m e n t o
ESPORTAZIONE DEFINITIVA (EX): AUTORIZZAZIONI RILASCIATE NEL PERIODO 01/01/2015 - 31/12/2015 PER PAESE DI DESTINAZIONE - NO PROGRAMMI DI COOPERAZIONE

|Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie Materiali

AFGHANISTAN 3 1.»24,86 010 AEROMOBILI

ALBANIA 8 5.060.074,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM
003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 
006 VEICOLI TERRESTRI

ALGERIA 16 29.735.429,12 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM
002
003
004 
007 
010 
011 
015

ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM 
MUNIZIONI
BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
AGENTI TOSSICI, CHIMICI O BIOLOGICI. GAS LACRIMOGENI, MATERIALI RADIOATTIVI 
AEROMOBILI
APPARECCHIATURE ELETTRONICHE 
APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI

ANGOLA 1 72.000,00 006 VEICOLI TERRESTRI

ARABIA SAUDITA 36 45.083.670,33 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM
003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
008 ESPLOSIVI E COMBUSTIBILI MILITARI
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L’ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI
016 PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI
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ARGENTINA 7 2.026.945,16 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 
010 AEROMOBILI

AUSTRALIA 38 181.908.246,41 004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
006 VEICOLI TERRESTRI
009 NAVI DA GUERRA
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
013 CORAZZATURE O EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI 
022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE_________
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I Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO)

TAB 16

Cat. Descrizione Categorie M ateriali

AUSTRIA 15 348.142,17

BAHREIN 54.115.543,02

003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
006 VEICOLI TERRESTRI
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI 
016 PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI 
021 SOFTWARE

001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM
002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI C ALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM 
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE 
021 SOFTWARE
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BANGLADESH 3 123.902.845,82 004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
009 NAVI DA GUERRA
010 AEROMOBILI
015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI

BELGIO 71 12.301.570,42 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 MM

BRASILE 37 28.698.577,27

003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
006 VEICOLI TERRESTRI
008 ESPLOSIVI E COMBUSTIBILI MILITARI
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
013 CORAZZATURE O EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI 
016 PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI
021 SOFTWARE

002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
006 VEICOLI TERRESTRI
007 AGENTI TOSSICI, CHIMICI O BIOLOGICI, GAS LACRIMOGENI, MATERIALI RADIOATTIVI 
010 AEROMOBILI
OH APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
017 APPARECCHIATURE VARIE, MATERIALI E BIBLIOTECHE_________________________________
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TAB 16

|Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie M ateriali

BRUNEI 1 191.862,10 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE 0  INFERIORE A  12,7 M M

BULGARIA. 4 2.930.000,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE 0  INFERIORE A  12,7 MM
003
004 
008 
013

MUNIZIONI
BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 
ESPLOSIVI E COMBUSTIBILI MILITARI
CORAZZATURE 0  EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI

BURKINA PASO 1 84.000,00 003 MUNIZIONI

CANADA 12 509.170,16 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O  INFERIORE A  12,7 M M
002
003
010
011
022

ARMI 0  SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
MUNIZIONI
AEROMOBILI
APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE 0  UTILIZZAZIONE

CIAD 2 12.040.311,76 006 VEICOLI TERRESTRI
010 AEROMOBILI

CILE 19 3.820.995,82 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 MM
002
003
004 
006
009
010

ARMI 0  SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM 
MUNIZIONI
BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 
VEICOLI TERRESTRI 
NAVI DA GUERRA 
AEROMOBILI

CINA 6 29.357.608,88 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O  INFERIORE A  12,7 MM
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE 0  PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI 
021 SOFTWARE

CIPRO 1 0,00| 004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

CITTA' DEL VATICANO 1 14.255,OOl 013 CORAZZATURE 0  EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI

COLOMBIA 3 1.645.601,80 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 M M
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 
009 NAVI DA GUERRA
013 CORAZZATURE 0  EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI
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Paese di Destinazione a  Aut. Valore (EURO)

TAB 16

Cat. Descrizione Categorie Materiali
o
3

COREA DEL SUD 41 35.113.891,55 002 ARMI 0  SISTEMI D ’ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 M M
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
006 VEICOLI TERRESTRI
009 NAVI DA GUERRA
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
017 APPARECCHIATURE VARIE, MATERIALI E BIBLIOTECHE
018 APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE
021 SOFTWARE
022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE

CROAZIA 1 12.537.717,00 010 AEROMOBILI
015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI

DANIMARCA 24 157.565.890,57 002 ARMI O SISTEMI D ’ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 M M
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
006 VEICOLI TERRESTRI
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

ECUADOR 4 1.431.051,78 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 M M
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

EGITTO 31 37.622.281,18 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 MM
002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 M M
003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
007 AGENTI TOSSICI, CHIMICI O BIOLOGICI, GAS LACRIMOGENI, MATERIALI RADIOATTIVI
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
013 CORAZZATURE O EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI
017 APPARECCHIATURE VARIE, MATERIALI E BIBLIOTECHE
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|Paese di Destinazione a  Aut.

TAB 16

Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie Materiali

EMIRATI ARABI UNITI 63 304.418.876,03 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 MM
002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
006 VEICOLI TERRESTRI
009 NAVI DA GUERRA
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
013 CORAZZATURE O EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI 
015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI
017 APPARECCHIATURE VARIE, MATERIALI E BIBLIOTECHE
018 APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE
021 SOFTWARE
022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE
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ESTONIA 300.000,00| 004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

ETIOPIA 1 52.901,60 010 AEROMOBILI

FILIPPINE 5 5.194.063,67 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O  INFERIORE A  12,7 M M
003 MUNIZIONI 
010 AEROMOBILI

FINLANDIA 6 941.500,00 010 AEROMOBILI
018 APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE 
021 SOFTWARE

r
M
Q
Q
M

oz
a
c
n
d

oo

2

Z
H

a
cP
r
X
< ?

2
I

Si
£>
» .



¡Paese di Destinazione a  Aut. Valore (EURO)

TAB 16

Cat. Descrizione Categorie M ateriali

o
3

FRANCIA 174 180.708.219,18 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 MM
002 ARM I O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
006 VEICOLI TERRESTRI
007 AGENTI TOSSICI, CHIMICI O BIOLOGICI, GAS LACRIMOGENI, MATERIALI RADIOATTIVI
008 ESPLOSIVI E COMBUSTIBILI MILITARI
009 NAVI DA GUERRA
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
013 CORAZZATURE O EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L’ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI
015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D’IMMAGINI
016 PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI
017 APPARECCHIATURE VARIE, MATERIALI E  BIBLIOTECHE
021 SOFTWARE
022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE

GABON 66.000,00| 003 MUNIZIONI
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LtJGERMANIA 136 110.831.859,23 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE 0  INFERIORE A  12,7 MM
002 ARM I O SISTEMI D’ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
006 VEICOLI TERRESTRI
009 NAVI DA GUERRA
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
013 CORAZZATURE O EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI
015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI .
016 PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI
021 SOFTWARE
022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE

GIAPPONE 12 300.777.298,45 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
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TA B16

| Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie M ateriali

GIORDANIA 5 1.779.125,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE 0  INFERIORE A  12,7 MM
003
008
010
013

MUNIZIONI
ESPLOSIVI E COMBUSTIBILI MILITARI 
AEROMOBILI
CORAZZATURE 0  EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI

GRECIA 11 661.798,90 002 ARMI 0  SISTEMI D 'ARM ADI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM
004
005 
010 
015

BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 
APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 
AEROMOBILI
APPARECCHIATURE PER LA VISIONE DTMMAGINI

GUATEMALA 1 0,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE 0  INFERIORE A  12,7 MM
003
004 
015

MUNIZIONI
BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 
APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI

GUINEA (CAPITALE CONAKRY) 1 97.000,00| 003 MUNIZIONI

INDIA 66 84.837.180,43 002 ARMI 0  SISTEMI D ’ARM A DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM
003
005
009
010 
011 
013 
018 
022

MUNIZIONI
APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
NAVI DA GUERRA
AEROMOBILI
APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
CORAZZATURE 0  EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI 
APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE 
TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE 0  UTILIZZAZIONE

INDONESIA 17 55.920.956,51 001 ARMI ED ARM I AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE 0  INFERIORE A  12,7 MM
003
004
005
006 
010 
014 
016 
018

MUNIZIONI
BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 
APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 
VEICOLI TERRESTRI 
AEROMOBILI
APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE 0  PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI 
PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI 
APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE

IRAQ 4 14.210.000,00 001 ARMI ED ARM I AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE 0  INFERIORE A  12,7 MM
003 MUNIZIONI
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Paese di Destinazione n. Aut.______Valore (EURO)

TAB 16

Cat. Descrizione Categorie M ateriali
o
3

IRLANDA 3.666.605,34

ISLANDA 2 220.326,50

ISRAELE 20 5.497.173,18

KENYA 3 25.214.688,00

KUWAIT 7 888.192,93

LIBANO 8 18.241.400,00

LITUANIA 5 24.595.042,86

MALAYSIA 10 19.563.156,76

M ALTA 6 14.666.133,99

002
003

ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM 
MUNIZIONI

010
011

AEROMOBILI
APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
013 CORAZZATURE O EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI 
016 PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI
018 APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA P R O D U Z IO N E ________________________________________________________________

002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM 
010 AEROMOBILI
015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI

002 ARMI O SISTEMI D’ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM 
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

001 ARM I ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 M M  
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 
006 VEICOLI TERRESTRI

010
011

AEROMOBILI
APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 MM
002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
013 CORAZZATURE O EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI

001 ARM I ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 MM
002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
013 CORAZZATURE O EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI 
015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D’IMMAGINI
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TAB 16

| Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie M ateriali

MAROCCO 13 19.675.918,72 002 ARMI O  SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 
010 AEROMOBILI
080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE. M ESSA A PUNTO, PROVE E  COLLAUDO

MAURITANIA 1 4.285,00| 010 AEROMOBILI

MESSICO 7 1.828.483,57 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 MM
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

NAMIBIA 1 32.500,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 MM

NIGERIA 2 8.545.431,86 010 AEROMOBILI

NORVEGIA 38 389.354.473,65 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM

NUOVA ZELANDA

OMAN

003 MUNIZIONI
005 APPARECCHIATURE PER  LA DIREZIONE DEL TIRO
006 VEICOLI TERRESTRI
009 NAVI DA GUERRA
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI

771.834,60 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 M M
003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L’ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI

97 152.350.08L93 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 M M
002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 M M
003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
006 VEICOLI TERRESTRI
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
018 APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE 
021 SOFTWARE
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Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO)

TAB 16

Cat. Descrizione Categorie M ateriali

PAESI BASSI 25 18.147.853,51

PAESI NATO 105.431,65

PAKISTAN 63 119.612.134,52

001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE 0  INFERIORE A  12,7 MM
002 ARMI 0  SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
003 MUNIZIONI
005 APPARECCHIATURE PER  LA DIREZIONE DEL TIRO
006 VEICOLI TERRESTRI
008 ESPLOSIVI E COMBUSTIBILI MILITARI
009 NAVI DA GUERRA
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI

002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM 
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
015 APPARECCHIATURE PER  LA VISIONE D'IMMAGINI
022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE

001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 MM
002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
005 APPARECCHIATURE PER  LA DIREZIONE DEL TIRO
006 VEICOLI TERRESTRI
009 NAVI DA GUERRA
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE DTMMAGINI 
018 APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE 
021 SOFTWARE

PARAGUAY 1 57.036,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE 0  INFERIORE A  12,7 M M
015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI

PERU1 7 106.439.368,07 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 MM
010 AEROMOBILI
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|Paese di Destinazione n. Aut.

TAB 16

Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie M ateriali

POLONIA 41 24.469.463,51 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 M M
002 ARMI 0  SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 M M
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
006 VEICOLI TERRESTRI
009 NAVI DA GUERRA
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
013 CORAZZATURE O EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI
015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI
017 APPARECCHIATURE VARIE, MATERIALI E BIBLIOTECHE
021 SOFTWARE _______  _____________________

PORTOGALLO 10 531.268,38 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 
006 VEICOLI TERRESTRI
009 NAVI DA GUERRA
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE 
021 SOFTWARE

QATAR 7 35.015.421,88 003 MUNIZIONI
006 VEICOLI TERRESTRI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

REGNO UNITO 255 130.387.965,57 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A  12,7 MM
002 ARMI O SISTEMI D ’ARM A DI CALIBRO SUPERIORE A  12,7 MM
003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
006 VEICOLI TERRESTRI
008 ESPLOSIVI E COMBUSTIBILI MILITARI
009 NAVI DA GUERRA
010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
013 CORAZZATURE O EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE D I SCENARI MILITARI
015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D ’IMMAGINI
016 PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E  SEMILAVORATI
018 APPARECCHIATURE E  TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE
021 SOFTWARE
022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE______________________________________________________________
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